rum ministris, celcrisque inferioribus su-

perioiibus, oiiini ci quacumque facullale,

1 Vide Ioni, xii, pag. C^"* 'n. t.).

superioritale et iurisdiclione lam in spi-

rilualibus quam in lemporalibus erga

praediclos religiosos
, eorumque domos

et scholas, ac loca quaecumque, omnem-
que aucloritatem

, superioritatem el iu-

risdiclionem
,

quae penes ministrum *

generalem, visitalorcs apostolicos, alios-

que supradiclos, ul praemitlitur, reside-

bat, tolaliter et omnimode in Ordinarios

locorum huiusmodi transtulil, ila ul reli-

giosi praedicli nullam deinceps iurisdi-

ctionem , aucloritatem el superioritatem

sibi usurpare possenl , nisi illam
, quae

iis fuisset ab Ordinariis ut supra deman-

data, seu delegala; religionem vero prae-

dictara in Congregalionem similem insli-

lulo Congregalionis Oratori! in ecclesia'

S. Mariae in Vailicella de càdem Urbe

ereclae S. Philippi Nerii nuncupatae abs-

que ullorum votorum emissione regen-

dam, dirigendam, ac gubernandam, iuxta

tamcn constitutiones primodiclo insliluto

proporlionabiles desuper iussu hinocentii

praedicli edendas, redegit el reduxit, ita

tamen , ul praedicli religiosi nunquam

possenl denominar! presbyteri seu clerici

Congregalionis Oratori! vel S. Philipp!

Nerii, nec prò talibus se gerere, et alias

prout in eorumdem pracdecessorum Paul!

et Gregorii supradictis, ac Innocenti! pari-

ter in forma Brevis die xvi marti! .mdcxlvi

expedilis litteris', quarum tenores prae-

sentibus prò piene et sufilcienler expres-

sis haberi volumus, uberius continelur.

§ -4. Nunc autem nos, consideranles e.x-

perientià rerum magislrà liquido consta-

re quam utile sii reipublicae chrislianae

inslitulum praedictorum clericorum, quo-

rum opera el sedulitate pueri corruplae

naiurac vitio alioquin ad malum procli-

ves non solum in primis elemenlis gram-

1 Edil. Maiii. legit ministrorum (n. t.).

"2 Edit. Main. legit ecclesiac (n. T.).

:ì Littoras Innocf ntii X dodiiiitis in toin. xv
,

pag. 459 (n. t.).

BeJuciI ad
CoDtzreyalionera

secularem cle-

ricos praedi-
clos.
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rtialicac ci computo instiiiiinlur, scd etiam,
j

qiiod longe coiicliicibilius osi, (idei caiho- '

licae riKlimcniis, ac moriluis el virliilibus

chrisliniiis inilniimlur; boni pnbbci pluri-

rmini inlcressc ccnsemiis eosdcm elenco?

in laudabili et fVucluoso eoruru inslitulo

huiusmodi perseverare. Hoc vero ul ab

ip?is alacriiis et malori cum fruclu dein-

ceps peragi possil, providere, ac insimul

corumdem clericorum prospero statui

ac felici direction! consulere
,
quantum

cum Domino possumus, volente?, de par-

licularis congregationis nonnuUorum vc-

nerabilium fralrum nostrorum sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalium, ac dileclo-
'

rum fìliorum Romanae curiae praelato- :

rum
,
qui de mandato nostro negocium

buiusmodi audilis etiam clericis praedictis
:

mature cxaminarunt, Consilio, molu prò-

prio, ac ex certa scientià et matura de-
;

liberalione nostris, deque apostolicae po-

teslalis plenitudine, bac nostra constitutio- '

ne
,
perpetuam reduclionem eorumdem

clericorum a stalu regulari ad Congre-

gationem secularem sub eàdem denomi-
\

nalione clericorum Pauperum Matris Dei !

Scholarum Piarum approbamus el conlìr-

mamus, et, quatenus opus sii, de novo

Congregationera buiusmodi ad stalum se-

cularetn sub denominatione praedictà re-

ducimus.

A Toiis (lis- R 5. Staluenles ac decernenles
,
quod

l'è'- quicumque in eamdem Congregalionem

secularem nunc et prò tempore quando-

cumque recepii tiia vola simplicia, nempe

caslilatis, paupertatis el obedientiae cum

iuran)ento in eàdem congregatione per-

petuo permanendi, suo tempore emiltere

debeanl, ita ul cum ipsis super volis el

instiluto' buiusmodi nisi per nos el Ro-

manum Pontificem prò tempore exislen-

tem dispensari , aul illa commutari , vel

relaxari respeclive nullalenus, etiam prae-

1 Videtur polius legendum iuramento (n. T-).
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lexUi vel vigore quarumcumque faculla-

lum, etiam cruciatae sanclae, vel iubilaei

universalis, possinl, sub poenis aposlasiao

in casuni contraventionis; ila tamen, ul

deinceps in eamdem Congregalionem re-

cipiendi , antequam tria vola buiusmodi

emiltant, duos annos probationis in do-

mibus specialiter in unaquàque provincia

prò noviliis, si fieri poterli, destinandis,

compiere leneantur.

§ 6. Ad haec, ut cerlus dumtaxat nu-

merus clericorum eiusdem Congregationis

secularis iiixta indigentiam uniuscuiusque

donnis ipsius Congregationis ab infrascri-

pto proleclore determinandos ad omnes

et saci'os ac presbyleraliis ordines ad

tilulum dictae Congregationis de illius

praepositi generalis licentià servatisque

servandis promoveri valeal, concediinus.

§ 7. Praeterea facultatein eligendi prae- consiiiuii ci.... ... • •* deiuil^il cardi-

posilos provmciales m qualiliel provmcia nak-m vicarium
.. T . . ., eiusdora Con-

supradictae (^ongregalioms et reclores il- giegaiionispio-

,. , ,"....„ . Icclorcui.

lius domorum clericis ipsius Longregalio-

nis imperlimur, reservalà nobis prò nunc

facullate praeposilum generalem eiusdem

Congregationis una cum assistenlibus ad

beneplacilum nostrum depulandi, necnon

venerabilem fralrem nostrum Martium epi-

scopum Albanensem sanclae Romanae Ec-

clesiae Gineltuin nuncupatum nunc , el

quemcumque alium eiusdem sanclae Ro-

manae Ecclesiae cardinalem prò tempore

quandocuinque exislenlem, nostrum et Ro-

mani Ponlificis etiam prò lenapore exi-

slentis in alma Urbe praedictà vicarium in

spirilualibus generalem, saepedictae Con-

gregationis illiusque domorum el perso-

narum quarumcumque apud nos et Se-

dem Apostolicam protectorem facimus,

consliluimus el depulamus.

8 8. Insuper Ordinariis locorum, ne in Schoiasprae-

.
diclas Tisitari

iis, quae parlicularem domorum el rerum iubei.

dictae Congregationis adminislralionem
,

ac personarum illius regimen, gubernium

et correclionem concernunl scìe ullo mo-
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do ingerani, aut superiorum eà in re au-

cloritatem quomodolibet impcdinnt , aut

perturbent, prohibemus; in iis vero, quae

scholas puerorum et illariim exercitiiim

respiciunt et concernunt, eadem Congre-

galio illiusque personae, quemadmodum

et in reliquis omnibus, omnimodae iuris-

diclioni, visilationi et correctioni Ordina-

riorum huiusmodi subsint et subiaceant;

volentes ut praedicti Ordinarii semel sal-

iera singulis annis scholas huiusmodi vi-

silent, vel visitari faciant, et si quos eo-

rumdem clericorum sive in actu visitatio-

nis sive alias quandocumque deiinquenles

et culpabiles repererint in bis, quae ad

scholarum exercilium , adminislralionem

et regimen pertinent , eos prò qualitate

criminum et culpae puniant; et nihilomi-

nus superiores quoque dictae Congrega-

tionis processus eh super re conficere
,

ac delinquente? et culpabiles carceri do-

mestico, si opus erit, includere teneantur,

ut facilius puni valeant.

Ptaefùcioi § 9. Praefecti quoque scholarum et

magisircjs esa- magistri, anlequaui regimmi lilarum sese

quomodonbet mimisceant, approbari de-

beant ab Ordinariis praediclis, et coram*

illis professionem fidei iuxta articulos pri-

dem a Sede Apostolica propositos emit-

tere, et, si non bene se gesserint, ab eis-

dem amoveri valeant per praedictos Or-

dinarios prò sua prudentià et conscienlià,

quam super hoc serio oneramus.

Noriiios in 8 10. Porro, quoniam inslilutum eius-
praedicii Con-

,
_ ... ,

, .,

pegatione de- (lem Longregationis sicul admodum utue,
ciisuin ocUvum . , , -,
annom gerpnies ila Quoquc valde periculosuni est, volu-
admilti vult.

, ,. n
mus ut ad dictam Longregafionem non

recipiantur novitii nisi decimumoctavum

aetatis suae annum compleverint, oplimi-

que nominis et famae existant, et qui

litteras testimoniales Ordinarii sui habeant

super natalibus, moribus et idoneitate, et

quod eiusdem Ordinarii iudicio apti re-

1 Pessime odit. Main. legit eorum prò corani

(R. T.>.
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putentur ad huiusmodi inslilutum cxer-

cendum.

§ 11. Ad baec slaluimus ut praefeclus,

qui scholas recturus est , non deputelur

nisi sacerdos gravis et prudens probalae

vilae et pietalis
,
qui saltem Irigesimum

secundum aetatis suae annum compleve-

rit; reliqui vero magislri sint aetatis vi-

gintiocto annorum.

§ 12. Praelerea praediclae Congrega- cinccaitMen-
.. . . j -L . • dicanlium fa-

tioni, eiusque domibus, ut a communila- cuiuum prao-

tibus, sive ab aliis, qui per clericos ipsius fiullì.
""'"

Congregationis in suis civitalibus, oppidis,

terris et locis domos et scholas erigi et

institui postulaverint , annuos redditus
,

sive praestationes annuas, unde decenter

alantur et sustentenfur, recipere possint,

dummodo lamen agros , vineas , domos

et alia huiusmodi stabilia non possideant

(ita tamen, ut propterea iidem clerici non

impedianlur, quominus eleemosynas prò

eorum suslentalione etiam ostialim quae-

rere et accipere valeant), ilidem conce-

dimus et indulgemus.

§ 13. Ac ut praedicti clerici infra an- Bona posse?-

sa a Ci^Dgrega-

num a data praesenlium compulandum iione aiicnari

, , , ... . , , decorail.

vendant bona stabiha, si quae' ad prae-

sens possident, et eorum pretia in emptio-

nem iocorum monlium cameralium non

vacabilium Urbis praediclae, aut censuum

annuorum perpetuorum secutorum et exi-

gibilium converlant, praecipimus et man-

damus.

8 14. Necnon praeposilo generali, ac conccduiicen-
';

. ...... ti.ini ut uon in-

reliquis supenoribus et clericis et perso- ieneni.int pro-

,. „ .
cr'siuuibus a-

nis praedictae Congregationis nunc et prò libine a..iispn-

tempore existenlibus, quod ipsi extra Ur-

bein ex nunc de celerò perpetuis fu-

turis temporibus , in Urbe vero arbitrio

praedicti nunc et prò tempore existenlis

vicarii generalis, quibuscuinque processio-

nibus et aliis quibuslibel aclibus publicis

de more vel consuetudine aut alias quan-

documque faciendis et cclebrandis, aut ab

1 Potius lega qua (R, T.).
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Ordinariis locorum quibusvis indicendis, 1

interesse minime leneanlur, nec ubique lo-

1

corum per quoscumque Ordinarios huius-

modi aliasque personas ad id inniti' cogi

ci compelii possinl, similiter concedimus.

Velai ermi § 15. El, Hc alii quicumque, quavis au-

so" nomine clorilatc fungentc?, scholas sub denomi-
Scholarura Pia- . oli n" -«^«i
rum. nationc Scholarum Fiarum erigere aul

forsan iam erectas Pias nominare nec

inscribcre audeant seu praesunianl , sub

excommunicalionis et aliis censuris ec-

clesiaslicis co ipso per conlrafacientes in-

currendis inlerdicimus et proliibemus.

§ 10. In reliquis vero anliquas con-

stiluliones Congregationis huiusmodi , in

omnibus iis quae aplantur et congruunt

statui Congregationis secularis et prae-

senti noslrae constilulioni^ nullalenus ad-

versanlur, servar! praecipimus.

Dcciarent §17. Dcmum, quia illi, qui in eà re-

Congregationis gularcm professionem ante praediclam

fusmwìi' "ìura- ciusdcm Innoccnlii praedecessoris sup
luenluni de per- . . i^ . i .

raaneoiia prao- nressioncm emiscrunt, iorsan praelendent
slare velini. ... , . • ,

se non teneri ad praeslandum siipradictae

permanentiae iuramentum in eàdeni Con-

gregalione nunc seculari , ideo singulos

harum serie monemus, ut in Italia qui-

dem et' insulis ei adiacentibus intra Irium,

ultra montes vero ubicumque exislenles

intra sex mensium a die publicationis

praesenlis constitutionis in Urbe praedictà

faciendae computandorum spalium decla-

rent, an velint iuramentum huiusmodi

praeslare, vel ad aliam religionem tran-

sire, iuxta facultatem in litleris apostolicis

super praedictà suppressione emanalis

concessam, quo termino elapso iuramen-

tum huiusmodi per ipsos eo ipso prae-

slilum fuisse el esse censealur.

Decreiam ir- §18. Dccementes praesenles lilteras

semper firmas, vaiidas et efficaces existere

et fore, suosque plenarios et inlegios cf-

1 Videtur legendutn invili prò inniii (r.t.).

2 Ed.Main. I. pracsentis...r,onstitutionù{K.T.)

'A Male edit. Main. legil ex prò el (.11. T.).
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fectus sortir! et obtinere, ac ab omnibus

et singutis, ad quos special ci prò lem -

pore speclabit, inviolabiliter el inconcusse

observari , sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalos
,

sacri palatii apostolici auditores, et S. R. E.

cardinales, eliam de lalere legalos, el alios

quoslibel, quavis auctorilate et poleslate

fungenles el functuros, sublalà eis el eo-

rum cuilibel quavis aliter iudicand! el

interpreland! facultale el auctorilate, in-

dicar! el definir! debere , ac irrilum el

inane , si secus super bis a quoquam
,

quavis auctorilate, scienler vel ignoran-

ter, contigerit alien lari.

§ 19. Non obstantibus, quoad ea quae contraria loiiu.

praesenlibus sunt contraria , eorumdem

praedecessorum litleris supradiclis, el aliis

omnibus, quae iidem praedecessores in

eis respeclive voluerunl non obslare, cc-

lerisque conlrariis quibuscumque.

S 20. Volumus aulem ut praesenlium iransampto-
"^ ... . ,. rara (ides.

Iransumptis, eliam impressis , manu ali-

cuius notar!! public! subscriplis, el sigillo

personae in dignitale ecclesiastica consli-

lutae munilis , eadem prorsus lìdes lani

in iudicio quam extra illud ubique loco-

rum adhibealur, quae ipsismet praesen-

libus adhiberelur, si forent exliibilae vel

ostensae.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxiv ianuarii mdclvi,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 24 iaauarii 1656, pontif anno 1.

LXXVl.

Commissio auditori generali camerac

apostolicae cantra gubernalorem Por-

tus Herculis, eiusque minislros et a-

lios , (/MI eripi fecerunt frumenlum
,

quod a Stalu Senensi vehebatur ad

porlum Civitatis Veteris prò usu cu-

riae Romanae *.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

An. C. 1656

Dilecto Alio causanira curìao camerae no-

strae apostolicae generali auditori,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ i. Innotuil nuper nobis, quod, cum

de mense octobris seu novembris pro-

xime praelerili , ut urgenlibus annonac

huius almae Urbis noslrae necessilalibus

consulerelur ,
diversae quanlilates et in

specie nonaginla duo modii frumenti ad

usuin eiusdem annonae et Romanae cu-

riae in Stalu Senensi a quodam diclae

annonae ministro illuc transmisso emptae

el empii, ac ad porlum Telamonis dedu-

clae et deducli, ibique navi imposilae el

imposili fuissenl , ut inde mari ad por-

ALEXANDER VII PP. 123 An. C. ICSG

cum non deceal tam graves realus im- commitutaa-
... •

i lA <3i'''''i 'cameraa

punitos reunqui, molu proprio, el ex certa aposioiiaie ot

... ,ii'i • i- poenas infli-

scienlia el matura deliberatione noslris, gai gubirnaiori

, 1 • j' Forlus Uerculis

deque apostolicae poteslatis pleniludme, eiusqueismuu-

libi per praesentes commitlimus el man-

damus, ul causam el causas super om-

nibus ci singulis praemissis tam ad in-

stanliam dilecti filii nostri el camerae

praediclae commissarii generalis
,
quam

per inquisitionem et ex officio, et alias

omni meliori ir.odo motas et movendas,

cum suis incidcnlibus, emergentibus, an-

nexis et conncxis, totoque negocio prin-

cipali, contra praedictum Alonsum gu-

bernalorem terrae Porlus Herculis, illius-

quc minislros, el invasores ac retenlores

diclae navis el frumenti buius , et alios

lum nostrum Civilalis Veleris veherenlur,
|

quoscumque praemissorum quomodolibet

dileclus filius nosler Alonsus de la Puerta,

gubernalor Porlus Herculis, diclam navem

frumento buiusmodi oneralam, quae mon-

lem Argentarium praelervecta et in cons-

peclu eiusdem Porlus Herculis eral, mis-

.sis navigiis armalis, invadi, illaiiique (ta-

melsi gubernalor eiusdem navis dicium

frumenlum in memoralo Stalu Senensi

emptum fuisse, el prò diclae annonae ci

camerae noslrae apostolicae servilio ac

eiusdem Piomanae curiae usu Iransportari

declararet et protestarci ur) violenter in

eumdem Porlum Herculis deduci, ibique

relincri et exonerari curavil , nec inde

relaxare (licei super cà re pluries requi-

situs) baclenus voluil, excommunicalionis

senlenliaii) , aliasque censuras et poenas

ecclesiaslicas a sacris canonibus el con-

slilulionibus apostolicis, ci pracsertim

illà quolannis in die Coenae Domini legi

solila conlra impedienles seu invadenlcs

eos qui viclualia seu alia ad usum Ro-

manae curiae necessaria adducunt, ac con-

lra eos, qui ne ad pracdiclam curiam ad-

ducanlur vel afferanlur, probibenl, impe-

diunl, seu perlurbant, inlliclas, promulga-

Us (laiiiiiriliililei- iiiri-irn'iiiio. (Jna[»roptPr.

culpabiles
,
quanlivis numeri , ac cuius-

cumque qualilatis, gradus, status, condi-

lionis et dignilalis, etiam ecclesiasticae
,

eliam speciali mentione dignae existant,

summarie, simpliciler el de plano sine

slrepitu et figura iudicii, solàque facti ve-

ritate inspeclò, eliam iuxta ordinarias suas'

facultales procedendo, ipsisque, lam con-

iunclim quam divisim, etiam per edictum

publicuiii, constilo ilidem summarie ac

extraiudicialiter, el quantum libi sufficere

videbitur, de non luto accessu, citalis, co-

gnoscas , audias , dccidas et fine debito

lermines, ac Alonsum gubernalorem, eius-

que minislros, ac invasores et relenlores

praediclos, et alios in praemissis culpa-

biles repertos, in excommunicalionem et

alias censuras et poenas praedictas eo

ipso incidisse declares, ac in illos excom-

municalionis senlenliam ,
si el quatenus

opus sii, feras et publiccs; sique* Alon-

sus gubernalor praediclus inlra compc-

tenlem terminum per te arbitrio tuo prae-

figendum declaralioni seu scnlenliae et

publicationi per te faciendae seu feren-

\ Videtur legendum t^(os prò suna (R. T.).

i Mule edii
, Maiii. Icgil sicqiif prò aiijne ^R. T.).
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dae non parueril, lune, declaralionem el

senlentiam luaiii aggiavans, lerram Por-

tus Herculis liiiiusmodi ac universum eius

territoi'iuui inlerdiclo ccclesiaslico tam

locali quam [jeisonali et niixlo supponas,

et supposiliirn esse el fore nuncies et

declares, illudque observari mandes, alia-

que omnia el singula in praemissis el

circa ea necessaria quomodolibel ac op-

portuna, quanlumliliel speciali el indivi-

dua nienlione digna, geras, facias et exe-

quaris, ac execulioni demandar! cures,

onini el quacumque cliam non frivola

appellai ione, reclainalione, recursu, nul-

lilahV diclioiie, in inlegrum reslitulione,

aliisqiic reuiediis ordinariis et exlraordi-

nariis penilus et omnino rcmoliii ; nos

enim libi desuper plenam , amplam , li-

bcram el omnimodam facuilalem el po-

leslalem coucedimus el imperlimur.

latimaio mom- § 2. Volumus aulcm, quod, semel inli-
torio, citalioni

. ,
... ,.,.,.

non comparen- malo luo nionilorio in valvis basihcae

Principis Aposlolorum, ac in acie Campi

Florae de Urbe , ac insuper in civitale

Cornetana
,
ac oppido Civilalis Veteris

,

deinde conlra non comparenles procedas,

procedique mandes el iubeas per solam

afTixionem in eàdem acie Campi Florae,

et moniloriuiii ac cilaliones huiusmodi

omnes el singulos, quos concernenl, pe-

rinde afficiant, ac si essent in quolibel

actu personaliter monili , citati et inti-

mali.

Dcrojaiio § 3. Non obsianlibus felicis recorda-
aenlraricirnm. . . ...

tionis bonilacu Fapae Vili praedecessoris

nostri de una , el concilii generalis de

duabus dielis, aliisque apostolicis , ac in

universalibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis edilis
,
generalibus vel

specialibus, conslitulionibus et ordinalio-

nibus , legibus quoque imperialibus et

municipalibus, slylo curiae , necnon di-

clae terrae Porlus Herculis et quibusvis

aliis, eliam iuramcnto, confirmalione apo-

stolica, vel qiiavis nrmilale alia roboratis.

R0M.\?<UiH An. e. 1656

slalulis et consueludinibus , eliam imme-

morabilibus, privilegiis quoque, indultis

el lilteris apostolicis terrae Porlus Her-

culis liuiusmodi, ac illius gubernalori, ba-

bitaloribus et incolis, et quibuslibet aliis,

sub quibuscumque lenoribus el formis
,

ac cum quibusvis eliam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque etTicacioribus , efli-

cacissimis el insolitis clausulis, irrilanti-

busque et aliis decrelis, in genere vel in

specie
, et alias quomodolibet in contra-

rium praemissorum concessis, approbalis

et innovalis; quibus omnibus el singulis,

eliamsi prò sufficienti illorum derogalione

de illis eorumque lotis lenoribus specia-

lis, specifica expressa et individua, ac de

verbo ad verbuiii , non aulem per clau-

sulas generales idem iniporlanles, menilo

seu quaevis alia expressio aut aliqua alia

exquisila forma ad hoc servanda foret
,

tenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum nihil penilus omisso insereren-

lur, praesentibus prò piene et sufficienter

expressis el insertis formamque in illis

traditam prò servala habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effeclum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiler el expresse derogamus, ac dero-

galum esse decernimus ; celerisque con-

trariis quibuscumque
;

S 4. Aut si terrae Portus Herculis, eius- in/^niu pra»-
^

. .
,

.,,.'., l'icl.) Pormi
que territorio, gubernalori, habilatoribus, eiasquehabiu-
. ,. . .111 ,• 'oribu* impar-

incolis et personis quibuslibet , et alus wur.

praediclis, comniuniler aut divisim, a Sede

sit Apostolica, indultum, quod citari, seu

in iudicium corani iudicibus de eorum

consensu non depulalis, vel extra diclam

lerram Porlus Herculis , seu loca suae

habilalionis evocari, el ad parendum ali-

eni cogi vel compelli, aut quod excom-

municari, suspendi el interdici non pos-

sinl per lilleras apostolicas non facien-

tes plenam, expressam el individuam ac

de verbo ad verbura de indulto huius-

modi uienlionem, el qualibet alia eius-
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dem Sedis indulgenlià generali vel spe-

ciali, per quam praesenlibus non insertam

seu exprcssam effectus illarum impediri

valeat quomodolibet vel diffei ri, et de qua

eiiisque loto tenore habenda sii in nostris

lilleris menlio specialis.

Datum Romae apud S. Pelrum sub an-

nulo piscaloris, die xxiv ianuarii mdclvi,

ponlificalus nostri anno i.

I)at. die 21 ianuarii 1656, poDtif. anno i.

LXXVII.

MUtii Josephum a S. Maria Carmelitam

Discalcealum ad provinciam Anga-

malensem , iil super recessu Thomae

archidiaconi ecclesiae Angamalensis

eiusque sequacium ab obedienlià ar-

chiepiscopi, aliisque excessibus, infor-

maliones capiat el processus conficiat,

cum diversis facìillatibus'.

Dilecto Alio losepho a S. Maria Ordinls fra-

trum eiasdem S. Mariae de Monte Car-

melo Discalceatoram nuncnpatorum,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,

salntetn et apostolìcam benedictionem.

Dal n.>>nu.i- S 1. Cum", sicut non sine gravi animi
lem Ioaepho Or- .

dinij friirum noslfi molcstia ad aures nostras pervenil,
Ducalcealorum

. .

proco^um con- dilectus filius Thomas archidiaconus ec-
DcleDili snptT ... , . „
Mce«sas archi- clesiae Angamalcus;?, seu Serrae, una cum
diaconi cedo- °

.
.'

""KAogaina- ceutum et qumquagmta minibus seu alio

verion numero christianoruin illarum par-

lium ab obedienlià venerabilis fralris ar-

chiepiscopi Angamalensis recesserit , ac

dignitatem episcopalem absque huius San-

clae Sedis auctoritate sibi arrogaveril, mu-

niaque pastoralia inler eosdein chrislianos

illegilime invalideque cxercere pracsum-

pseril et for.'^an praesumal; cumque per

cxcessus liuiusmodi el illorum occasione

status eiusdem ecclesiae Angamalensis

1 Ex Regest. in Secret. Brer.

:i Siuiilcm viJe supra fug. il 1 liiùiis toiiii(n.T-^.

cum maximo cliristifidelium diclarum par-

tium animarum periculo valde pertur-

batus existal: nos, prò commissà nobis

ab aetcrno Pastore omnium ecclesiarum

solicitudine universique gregis dominici

cura', praedictorum excessuum informa-

tionem capi, ac perturbaliones buiusmodi

componi et sedari, Iranquillilalemque ei-

dem ecclesiae restituì , necnon memora-

tum Thomam eiusque sequaces ad eius-

dem archiepiscopi obedienliam reduci cu-

pienles, ac de (uà fide, prudentià, rerum

agendarum peritià, dexlerilate el catho-

licae religionis zelo plurimum in Domino

confisi, de venerabilium fralrum nostro-

rum S. P>. E. cardinalium nogolio pro-

pagandae fidei praeposilorum Consilio
,

libi per praesenles commitlimus et man-

damus, qualenus le una cum duobus vel

Iribus sociis libi placitis et gratis ad par-

tes supradiclas conferà?, ac super omni-

bus et singulis praemissis veras facli

informationes exactamque inslructionera

sumas el capias, ac processum seu pro-

cessus desuper fabrices et conficias. Dan-

tes libi quamcumque necessariam el op-

porlunam facullatem cum eodem Tlioma,

eiusque scquacibus clericis el laicis qui-

buslibet , libere el licite ac absque cu-

iusvis censuiae vel poenae ecclesiasticae

inciirsu, ubi el quando et loties quoties

in Domino expedire iudicaveris, super eo-

rum reductione ad praedicli archiepiscopi

obedienliam communicandi et Iraclandi
,

ipsumque Thomam et eius sequaces ad

obedienliam huiusmodi, quoties opus fue-

ril, respeclive auctoritaie nostra aposto-

lica reducendi, el, si hoc a le humiliter

pelierinl, imposità eis el eorum cuilibet

poenitentià salutari , necnon recepto ab

eis iuranienlo quod de celerò similia non

pci'pctrabunl, a piacdiclorum excessuum

realu, a quibusvis excoinmunicationis, sus-

1 Male edit. Main. legit opera prò cura (R. T.).

2 Male e.l Main, Leg. rQìHtutipvo re^tilui p.t).
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pensionis el inlerdicti, aliisque ecclcsiasli-

cis senlenliis, censuris et poenis per eos,

et eorum quemlibcl praemissorum occa-

sione respeclive incursis, ei\dem auctori-

tate absolvcndi et plenarie liberandi, il-

lisque et eorum cuilibet poenas huiusmodi

graliose remitlendi el condonandi, ac eos

el eonim quemlibet in prislinum el eum

in quo ante pracdictos excessus quomo-

doiibel eranl slatum leslituendi et ple-

narie reintegrandi, ac ad gremium san-

ctae malris Romanae Ecclesiae dieta au-

ctoritate recipiendi, aliaque ad id neces-

saria et opportuna agendi , faciendi et

exequendi prout res ipsa exegeril; ser-

vati? tamen semper conslilulionum apo-

stolicarum el conciliorum gcneralium sa-

crorumquc canonum dispositionibus.

Contraria ro- § 3. Non obslautibus felicis recorda-

lionis Bonilacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una et concilii generalis de

duabus dielis, aliisque aposlolicis, ac in

universalibus provincialibusque el syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus, constilulionibus el ordinatio-

nibus, necnon, quatcnus opus sii, memo-

ralae Angamalensis, et aliarum quarum-

vis ecclesiarum et locorum , eliani iura-

menlo, confirrnatione apostolica, vel qua-

vis firmitale alia roboralis, slalutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis el lilteris aposlolicis, in conlrarium

praemissorum quomodolihet conccssis,

confirniatis et innovalis; quibus omnibus

(H singulis, iliorum tenores praesenlibus

prò piene el sulficienler cxpressis ac de

verbo ad verbum inserlis liabentes, illis

alias in suo robore perniansuris, ad prae-

missorum oft'eclum, bac vice dumlaxat,

spccialiler el expresse derogamus; cetc-

risque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romac apud S. Pelruin, sub an-

nulo Piscaloris, die xxiv ianuaiii mdclvi,

ponlificalus nostri anno i.

Daf. dio 21 ianuaiii 1^50, ponlif. anno i.

ROMANUM Ar. C. 1656

LXXVIII.

Depulatio iudicis

sacrae visitalionis apostolicae.

Oilecto filio magistro Marco Antonio de Od-

(iis, in ntràque signatura nostra referen-

dario, et maioris praesidentiae abbrevia-

tori
,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili
,

salutem et apostolicam benedictionem.

Ut ea, quae in visilatione ecclesiarum caosae coo-

almae Urbis a nobis seu S. R. E. cardina-

libus in adiulores visitalionis huiusmodi

per nos specialiler assumplis salubriter

decreta erunl , debilae execulioni quam-

piimum demandentur, el conlroversiae il-

lius occasione, praesertim inler personas

ecclesiaslicas quas litium dispendiis a Dei

servilio avocari minime decel , ad no-

slram audientiam deducendae quanto ci-

lius terminentur,

§ 1. Te, de cuius probilate et doclrinù Facuitas pro-

pkirimum in Domino confidimus, iudicem buscSra'qliacaù-

, , sis'etiam cnmi-
causarum el execulorem decrelorum hu- naiibui.

iusmodi visitalionis, auctoritate apostolica,

tenore praesenlium, constituimus et depu-

lamus; danles libi plenam et liberam fa-

cultatem
,
quae a nobis et cardinalibus

praediclis in eàdem visilatione decreta,

staluta el ordinata erunt, exequi et ob-

scrvari faciendi, conlra inobedienles, aut

negligenles, necnon cuiuscumque crimi-

nis occasione dictae visitalionis detectos

reos et delinquentes, eorumque compli-

ces el fiiutores, cuiuscumque status, digni-

talis, ordinis el condilionis fuerinl, per

viam accusationis, querelae, vel denuncia-

lionis, etiam summaric, simpliciter et de

plano, sine strepilu et figura iudicii, sola

facli ventale inspccià, inquireiidi el pro-

cedendi, reosque, prout canonicae requi-

rent sanctiones, ci alias nostro seu eorum-

dem cardinalium arbitrio, puniendi, ac

fnm «upi^r prnenii^s!^ quam eliani alias
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quascumque in eàdem visitalione , aut

eliam antea
,
per nos tamen libi etiam

absqiie speciali commissione committen-

das causas ecdesiasticas vel profanas
,

civile?, criminales, aut mixlas inler ca-

pilula, conventus, collegia, universitales,

confralernilales conimque superiores, ac

singulares personas ecdesiasticas, secu-

lares, vel cuiusvis ordinis eliam Mendi-

cantium regulares , eliam exemplas et

quovis privilegio vel immunitale suffiil-

las, eliam nobis el Aposlolicae Sedi im-

mediate subiectas, seu eliam inler laicos

raotas et movendas, cum earum omnibus

incidenlibus , emergenlibus ,
annexis et

connexis, eliam suminarie, simpliciler et

de plano, et alias ut praeferlur, lerniinis

subslanlialibus unico conlextu vel eliam

non servalis, sed, illorum loco, praefixo

termino arbitrio tuo, et de eiusdem vi-

sitalionis mandalo procedendo, audiendi,

ac fine debito lerminandi, et ad bunc ce-

lerorumqne conlingenlium effeclum quos-

cumque eliam per ediclum publicum
,

constilo summarie el exlraiudicialiler de

non luto accessu, cilandi et monendi, eis-

que ac quibusvis iudicibus el celcris per-

sonis, quibus et quolics opus fuerit, eliam

per simile cdictum, ac etiam sub censu-

ris et poenis ecclesiaslicis, necnon pecu-

niariis, tuo arbitrio moderandis et ap-

plicandis, inbibendi , conlra inobedienles

quoscumque censuras et poenas ipsas

etiam itcralis vicibus aggravandi , auxi-

liumque brachii secularis invocandi, man-

data, prohibiliones, inhibiliones el mo-

nitoria eliam sub censuris el aliis poenis

praedictis, ceterisipie libi benevisis reme-

diis , omni et quacumque appeilalione

postposità, decernendi, omniaque in prae-

missis et circa ea necessaria el quomo-

dolibet opportuna faciendi, mandandi et

exequendi, eliam quae expressionem rc-

quirerent magis specialem el sub gene-

rali concessione non vi nirent.
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§ 2. Dummodo inconsultis nobis aut luJeiDon prò-

d,., !• .• . • • 1 cfdat Di>i do
inaliljus praedictis et nisi de eorum voio praifam-

volo in aliquo praemissorum non procedas, lardiuahuni.

nec sentenliam fera?, aut quicquani exe-

quaris, nec te in aliquo immisceas.

S 3. Non obslantibus con^tilulionibus <^™irjria re-

et ordinationibus apostolicis, ac quanun-

cumque etiam palriarcbalium ecclesiarum,

monasleriorum, domorum, ordinum, con-

fraternilatum, arcbiconfralernilalum, con-

gregalionum et hospilalium, eliam iura-

menlo, confirmalione apostolica , vel qua-

vis fìrmilale alia roboralis ,
statulis et

consueludinibus
,

privilegiis quoque , in-

dultis el lilleris apostolicis in conlrarium

praemissorum illis eorumque superiori-

bus el personis quomodolibel concessis,

confirmalis el innovalis; qiiiluis omnibus

el singulis, illorum lenorcs pracsentibus

prò expressis babentes, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum ef-

feclum speciali ter el ex presse deroga-

mus; ceterisquc contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apiid S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xxv ianuarii mdclvi,

pontificalus nostri anno i.

Dal. 25 ianuarii 1G56, ponlif. anno l.

LXXIX.

Pro cminenlissimis dominis cardinuUbus

assumplis prò sacra visitulione opo-

stoìicà facuUas cxerccndi pontificalia*.

Alexander Papa VII.

Venerabili fralri nostro Martio episcopo Al-

banensi Ginetto , necnon dilectis filiis

nostris Ulderico S. Anastasiae Carpineo,

Marco Antonio S Mariae de Pace Fran-

ciotto, Francisco Angelo S. Caeciliae Ra-

pacciolo, Nicolao S. Mariae Angeloruin Lu-

dovisio, lacobo S. Mariae Transpontinae

Corrado, Laurentio S- Cbrysogoni Impe-

riali , et Giberto Ss. Ioannis et Pauli

titulorum presbyteris S. R. E. cardinali-

bus Borromaeo respective nuncupatis.

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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Tenerabilis frater noster, ac dilecti filii no- 1

stri, salutem et apostolicam benedictio-

nem.
{

Prcoemiora. Officii noEtii est pastoi'alia munera , !

quae divina favente clcmenlià admini-
j

stranda siiscepimns, ea prompto hilariqiie i

animo prosequi; eos vero, quos in eis-
1

dem pasloralibus muneribus prosequendis

assunipsimiis ci deputavimus, noslrae ilem

mentis est opportunis facultatibus adhuc

munire, ul illis suffulti inciimbentia onera

melius subire, ci inceptum opus pertìcere

quamprimum valeant.

Moiiva § 1. Cum ilaque, occasione visilationis

noslrae aposlolicae
,
quani in universae

almae Urbis eiusque dislriclus ecclesiis,

monasteriis, locisque sacris et piis, proxi-

mis dicbus indiximus, experienlià com-

probanlc cognoverimus aliquando necesse

esse in compluribus eiusdem Urbis, ac

illius dislriclus ecclesiis allaria consecrari,

campanas, ornamenla, induinenlaque ec-

clesiaslica benedici, sacramenta ministrari,

et alia ponlilìcalia munia exerceri :

cardinaiibasvi- § 2. llHs ex vobis in càdcm visitalione
silalonbos am- ,. ., , ,

plani , conse- Bdiutoribus pei' nos assumplis, qui conse-
cranJi quem- ...
cumquo facui- cralionis cniscopalis munus susceperunl,
latem dargilur. -imi

et eorum cuilibel, plenam per praesentes

concedimus facultatem, ul in quibuscum-

que tam intra camdem JUrbem, ac prope

et extra illius muros, quam eliam intra

eiusdem Urbis districlum sitis ecclesiis,

eliam palriarchalibus, necnon monasteriis,

prioratibus, domibus secularibu.', seu cu-

iuscumque ordinis, Mendicantium vel non

Mendicanlium , mililiae , congregationis
,

aut insliluli regularibus , tam virorum

quam mulierum, atque hospilalibus, ora-

toriis, sacellis, coemeleriis, locisque piis

ac religiosis , tam exemptis nobisque et

Aposlolicae Sedi immediale subieclis
,

quam eliam non exemptis, et quibusvis

etiam S. R. E. cardinalibus ralione lituli

aut denominationis sui cardinalalus, aul

alias quomodolibet eliam ex quavis causa

RO.MAXUM An. e. 1656

subieclis, allaria, ac ipsasmet' ecclesias

consccrare, aut illa vel easdem ecclesias,

aut illis annexas, reconciliare, seu etiam

coemeteria, campanas, calices, patenas,

cruces, indumenla et ornamenla eccle-

siastica quaecumque, et aquam, ut moris

est, benodicere , sacramentum confìrma-

tionis, quod ex rilu in visitalione mini-

strari consuevit, quibus, ubi
,
quando el

quoties illis seu cuilibet eorum expedire

videbilur, ministrare; sacrosanctum quo-

que missae sacrificium, necnon vesperas

et quaecumque alia divina officia, solemni

ac pontificali rilu in ecclesiis et locis, in

quibus iili id ad maiorem animarum con-

solalionem spirilualemque' profeclum, et

ad ipsam etiam quam intendimus refor-

malionem inducendam pertinere iudica-

verinl, celebrare et decantare, verbi Dei

praedicationes el conciones ad Dei amo-

rem el limorem in cordibus fidelium ex-

cilandum el accendendum " publice ad

dcrum et populum, seu alias privalim,

prout occasio et necessitas poslulabil, ha-

bere, aliaque omnia et quaecumque mu-

nia ponlilìcalia, etiam quae nolam aul ex-

pressionem requirerent magis specialem,

el sub generali huiusmodi concessione

non compreliendunlur, eliam erga perso-

nas alioquin habiles et idoneas exercere,

etiam nullo alio a nobis expeclalo aut

requisito mandato, libere el licite valeant.

§ 3. Non obslantibus conslilulionibus conirariatoim.

et ordinalionibus apostolicis, ac in con-

ciliis eliam generalibus edilis, diclarum-

que ecclesiarum , monasleriorum , ordi-

num, congregationum, mililiarum, hospi-

talium, aut domorum , etiam iuramento,

confirmalione apostolica, vel alia quavis

firmitale roboratis, statulis et consuetu-

dinibus, privilegiis quoque, indullis et lit-

leris aposlolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, confirma-

1 Ed. Main. legit ipsaemel prò ipsasmet (r.t.).

2 Male edit. Main. iegit accedenùuiiì (r. t.)'
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lis el innovalis, celerisqiie contrariis qui-

buscumque.

Datum Rornae apud S. Peirum, sub an-

nulo Piscaloris, die xxvi ianiiaiii mdclvi,

pontificalus nostri anno i.

Dal. die 2ri ianuarii 1656, pontif. anno i.

LXXX.

Pro eminenlissimis el reverendissimis

dominis cardinalihus assumpHs prò

sacra visilalione apostolica facullas

avocundi causas occasione visitalionis

pendenks, eie.

Alexander Papa VII,

Venerabili fratri nostro Martio episcopo Al-

banensi Ginetto, necnon dilectis filiis no-

stris Ulderico S. Anastasiae Carpineo
,

Marco Antonio S. Mariae de Pace Fran-

ciotto, Francisco Angelo Ludovisio, lacobo

S. Mariae Transpontìnae Corrado , Lau-

rentio S. Chrysogoni Imperiali, et Giberto

Ss. Ioannis et Pauli titulorum presbyte-

ris S. R. E. cardìnalibus Borromaeo re-

spective nuncupatis.

Venerabilis frater noster ,

ac dilecti filli nostri,

salutem et apostolìcam benedictionem.

Prooeminm. Ul ìh proseqiicndo visitalionis eccle-

siarum et pioium locorum buius abnae

Urbis nostrae niunere, ad quod vos no-

minalim ex sacro venerabilium fralrum

nostrorum collegio delegimus, causae oc-

currentes omni qua iìeri polosl celerita-

le, iustilià mediante, terminentur, quan-

tum cum Domino possumus providere

volenles :

Fan.iia»a?o. 8 \. Motu proprio, 30 Gx CBrlà scicutià
ean.li.ai.diendi, '

. ,.,,,.,
eie. caii.a^ pen Hostra, voDis, ullra alias tacultates per di-
dentes prò vi-

«iiaiione. vcrsas Hostras in smiili forma Brevis expe-

dilas lilteras vobis altributas', ul omnes et

singulas causas occasione visitalionis bu-

iusmodi coram quibuscumque iudicibus,

tam ordinariis quam delegatis
,
penden-

) Fdil. Main. legil altribula (r. t.).

Uull. l\om. — Voi. XVI. 17
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tes, et eliam instructas, in stato el termi-

nis in quibus reperiuntur, cum omnibus

el singulis earum iucidenlibus, dependen-

tibus, emergcntibus, annexis et conncxis,

totoque nogotio principali, ad vos aucto-

ritate nostra avocare, illasque summarie,

simpliciter, et de plano, sine slrepitu et

figura iudicii, et solA facti veritate inspe-

ctà , et manu regia audire, cognoscere
,

et fine debito, prout iuri? fuerit
,
termi-

nare
;

S 2. Praeterea , ubi conlingerit alieni F.iruiias cr-
^

. . iliri.ui.1i , sla-

altari etiam prò defunctis privilegialo, seu luin.ii 'quao-

,, . , cumi|ue cirri

cappellae , tam masnum missarum cele- nii^saium coie-
' ' ''

•• j r , br,i[i.i.iruni nu-

brandarum numerum ex vanis detuncto- mcrum ei alia... . . • !• l'i'' legala.

rum legalis impositum esse , ut singulis

diebus praescriplis nequeat illis salisfieri,

quidquid magis ad Dei bonorcm , eccle-

siarum ulilitalem, salutemque animarum

eorum qui legata pia reliquerunt, etiam

per translationem partis missarum huius-

modi ad aliud aliare seu aitarla etiam

non privilegiata, viderilis expedire, re (a-

men diligenter perspectù, slatuere el or-

dinare, ul in eisdem altaribus commodius

ac plenius piae defunclorum volunlati sa-

tisfiat, ita quod missae ad alia aitarla hu-

iusmodi, ad quae illarum celebrationem

transluleritis, celebralae, illis, prò qui-

bus celebrabunlur, pcrindc suffragenlur,

ac si ad altaria privilegiala , seu alias

iuxla eorumdem defunclorum voluntates

celebralae fuissenl, ceteraque omnia et

singula in praemissis et circa ea ne-

cessaria seu quomodolibet opportuna
,

eliamsi talia sint vel fuerint quae magis

spccialem et expressam requirerent men-

tionem, facere, dicere
,
gerere et exequi

libere et licite possitis et valealis, aposto-

lica aucloritate, tenore praesenlium, ple-

nam el amplam facullatem concedimus et

impartimur.

S S. Non obstantibus conslitulionibus oerogaiio con-

,. . . ... ,. Irariorara.

et ordinaliomnus apostolicis, ac dicloruin

defunclorum etiam ultimis voluntalibus
,
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quas quoad piaemissa sufficienler et ex-

1

presse commulamus , necnon nostra et

cancellariac aposlolicae i egulà de non con-

ccdcndis indulgcnliis ad inslai-, ceterisque

conlrariis qiiibuscumque.

Daluni Romae apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxvi ianuarii mdclvi,

ponlificalus nostri anno i.

Uat. die 26 ìanuririi i(356, poiilif. anno i.

An. C. 16:6

LXXXII.

Supplicatio.

LXXXI.

Commillit nuncio apud imperalorem , ut

ecclesiastìcos regni Poloniae cogal ad

Iradendiimulensilia aurea et argentea

ecclesiarum eiusdem regni intra limi-

tes statuum patrimonialium imperato-

ris exislenlia, duobus saltem ex tribus

episcopis in priori commissione a San-

clissimo super ed re direclà nuncio

Poloniae nominatis'.

Deputatio commissarii et /iscalis sacrae

visitationis apostolicae.

Dilecto filio Tranquillo Nuncio ,

ìuris utriusque doctorì ,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,

salntem et apostolicam benedictionem.

De luà singulari fide et diligenlià plu-

rimurn in Domino confisi , te visitationis

noslrae pasloraiis universi cleri romani,

ac omnium almae Urbis nostrae eiusque

districlus ecclesiarum et monasleriorum,

ac locoi'um et operum pioruiii, quam in-

dixiriuis et iam per nosmelipsos obire

cocpimus, ac ad quam nonnullos ex ve-

neiabiiibus fralribus noslrls S. R. E. car-

dinalibus adiulores nobis assumpsimus,

commissarium et fiscalem, cum omnibus

et singulis l'acullalibus , auclorilalibus
,

praerogalivis, privilegiis et iuribus, quae

tale ofTicium exerccnli competere possunt

et debent, auclorilate apostolica , tenore

praesentiuni, creamus, conslituimus ut de-

putamus ; in conlrarium facienlibus non

obslanlibus quibuscumque. Tu igilur in

demandato libi munere huiusmodi ila te

gerere studeas , ut fìdem et diligenliam

nunquam a le desiderasse laelemur.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, suban-

nulo Piscatoris, die xxvii ianuarii mdclvi,

ponlificatus nostri anno i.

Dal. die "j7 ianuarii 1056, poalif. anno i.

Venerabili fratii Scipioni archiepiscopo Pi-

sanensi , apud carissimum in Christo fl-

lium nostrum Ferdinandum Romanorum

regem illustrem in imperatorem electum

nostro et Apostolicae Sedis nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Emanarunt nupcr a nobis litlcrae in Eiordiom.

simili forma Brevis lenoris qui sequilur,

videlicet, a tergo: Venerabili IVatri Retro

episcopo Laudensi, nostro et Aposlolicae

Sedis apud carissimum in Christo filiuin

nostrum Ioanncm Casimirum Poloniae et

Sveciae regem illustrem nuncio: Intiis ve-

ro: Alexander Papa VI], eie. {Omiltilur

tenor, quia illum invenies sub die prima

currentis, sup. pag. 103).

§ 2. Cum aulem, sicut pariler accepi- cummum
, . .,., nuncio apud

mus, multa ex vasis et utensilibus prae- imperatoiem m
.... -, -, . ... cngat ecclesia-

diclis intra nnes Statuum palrimonialiuni siuos ad ira-

carissimi in Chrislo filli nostri Ferdinandi sacra uuuuu
_ • -Il ... Holoniap,

Romanorum regis illuslris m imperalorem

electi translala sint,el supradicli Gnesncn-

sis et Leopoliensis archiepiscopi ac epis-

copus Luceorienbis, quibus vasa et utensi-

lia huiusmodi , ut praemillilur, Iradi et

consignari debent , nunc forsan insimul

in Silesia aut alibi non reperiantur, sed

in diversis regionibus respeclive versen-

tur; cumque nonnulli regulares absque

eorum superiorum licenlià, seu aliarum

cxcusalionum praetextu , eorum vasa et

1 E.\ Hegi'St. in Secr. Brev.
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iileri=ilia ad praescriplum pracinserlarum

lillerariim Iradere reciisenl; nos, ne pro-

pterea earumdcm lillerarum e\ecii(io iil-

lalenus difTeratur aul relardetur provi-

dere volentes, molu, scicntià et polestalis

plenitudine paribus, frateriiilati tuae per

praesentes committimus et mandamus,

ut omnes el singulas personas ecclesias- 1 Venerabili fratri Petro episcopo Laudessi,

ticas in praeinsertis litleris expressas se- nostro et Apostolicae Sedis apud caris-

131 An. C. 1B56

Nova commissio nuncio Poloniae mper

compulsione ecclesiasticorum ad tra-

dendum utensilia ecdcsiannn duobìis

saltem ex tribus episcopis in priori

commissione nominatisi

culares el regulares, eliain non pelità aut

oblenlA cuiusvis superioris mediati vel

immediati regulariiim Jiuiusniodi iicontià,

ac postpositis aliis quibusvis excusalio-

nil)us el lergiversationibu?, ad Iradendiim

et consignandum niemoralis Gnesnensi

et Leopoliensi archiepiscopi?, ac episcopo

Luceoriensi, aul duobus saltem ex illis,

seu, si illi insiniul non repeiiantur, aliis

regni Poloniae cpiscopis, vel duobus ex

illis per le arbitrio tuo quoties opus fue-

ril eligendis, quaecumque el qualiacum-

que aurea et argentea ecclesiarum el

locorum piorurn supradictorum vasa, can-

delabra, cruces, lliuribula et alia utensilia

intra fines staluum patrimonialium eius-

dem Ferdinandi regis in imperatorem ele-

rti exislentia (calicibus et palenis, ac aliis

simum in Chrislo filium nostrum Ioannem

Casimirum Poloniae et Svecìae regem il-

lustrem nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis fraler
,

salutem et apostolicam benedictionem.

Emanarunt nuper a nobis lillcrae in

simili forma Brevis libi direclae tenoris

.jui sequitur, videlicel, a tergo: Venera-

bili fratri Peiro episcopo Laudensi nostro

<-[ Apostolicae Sedis apud carissimum in

Chrislo filium nostrum Ioannem Casimi-

rum Poloniae el Sveciae regem illuslrem

nuncio; inlìis wro: Alexander PP. VII, eie.

(Beliqua omittuntur quia exlant per ex-

lensum sub die prima praesentis mensis

Slip. pag. 103).

§ 1. Cum aulem
,
sicul pariler accepi-

sacrà unclione delibutis dumtaxat excep- ! mus, supradicli Gnesnensis elLeopoliensis

lis), ad effeclum superius expressum, ac , archiepiscopi ac episcopus^ Luceoriensis,

servala in celeris piaeinsertarum lillera- quibus vasa el utensilia huiusmodi,ul prae-

rum forma el di.-^posilione, cogas el com-
,

mittilur, Iradi el consignari dcbenl, nunc

pellas; nos enim libi desuper quamcum- 1 forsan insimul in Silesia aul alibi non

que necessariam el opportunam faculla-
j

reperianlur, sed in diversis regionibus re-

lem lribuimi;s et impartimur. i
speclive versentur, cumque nonnulU re-

' § 3. iN'on obslanlibus ou:nihus illis, quae , gulares absquc eorum superiorum licentià,

in lilleris praediclis voluimus non obstare, seu aliarum excusalionum praetexlu, eo-

celerisque conlrariis quibuscumque.
;

rum vasa el utensilia ad praescriplum

DalumPioniac,apud S. Petrum, sub an-
j

praeinserlarum lillerarum Iradere recu-

nulo Piscatoris, die xxix ianuarii mdci.vi, 'seni: nos, ne proptcrea earumdcm litte-

ponlificatus nostri anno i.

DjI die 29 ianuarii lr,50, poiilif, anno i.

rarum execulio ullalenus differatur aul

retardetur providere volenles, motu, scien-

li;\ el poteslalis plenitudine paribus, fra-

ternilali luae per praesentes conimittimus

1 Ex Regest. in Secret Brev.

"2 Male edit. Main logil episcopi ii. T.).
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el mandamus, ut omnes el singiilas per-

sonas ecclesiaslicas in praeinserlis lillciis

expressas seciilares el regulares, eliam

non pelila aul oblcnlà cuiusvis snperioris

mediali vel iiiiniediali regulariuni liuius-

modi licentià, uc poslposilis aliis quibus-

cuniqiie excusalionibus el lergivcrsalio-

nibus , ad Iradendum el consignandum

niemoralis Gnesnensi ci Lcopoliensi ar-

chiepiscopis ac episcopo Liiceoriensi, aul

duobus saltelli ex illis, scu, si illi insimul

non repeiianlur, aliis regni Poloniae epi-

scopis, vel duobus ex illis per te arbitrio

tuo quoties opus fueril eligendis quae-

cumque el qualiacumque aurea el argentea

ecclesiarum el locorum pioruui supradi-

ctorum vasa, candelabra, cruees, Ihuribula

el alia ulensilia (calicibus el patenis ac

aliis sacrù unclione delibutis dumlaxal ex-

ceplis), ad etTeclum superius expressum,

ac seivatù in ceteris praeinsertarum lil-

terarum forma el disposilione
, cogas el

compellas; nos enim libi desuper quam-

cunique nece<sariam el opporlunam facul-

talem denuo tribuimus el impeitimur.

§ 2. Non obslanlibus omnibus illis, quae

in liUeris praediclis voluimus non obslare,

celerisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae , apud S. Pelrum
, sub

aiinulo Piscatoris,die xxixianuarii mdclvi,

pontificalus nostri anno i.

Dal. die 29 ianuarii 1656, ponlif. anno i.

Ab. C. 1656

Dìlecte fili,

salutem et apostolicam bcnedictionem.

LXXXIV.

llortatorium Tliomae archidiacono An-

ijitmalensi occasione missionis losephi

a S. Mariae Carmelilac Discalceaii

ad pì'ovinciam Angaìnalensem'.

Dìlecto Alio Tbomae , archidiacono

ecclesiae Angamalensis seu Serrae
,

Alexander Papa VII.

1 Ex hesfesl. iti Secret. Brev.

§ 1. Ad aures noslras quorumdam rela-

lione pervenil', ecclesiam Angamalen.scm

ingentem excessu tuo passam esse scis-

suram. Fatemur nos lioc nunlio vebemen-

ter esse commolos, vix autem, imo ne-

quaquam adduci posse, ut credamus te,

quem quieti el unioni eiusdem ecclesiae

ex incumbenle libi archidiaconalus mu-

nere lamquam archiepiscopi oculum omni

sludio intendere, el eiusdem archiepiscopi

pasloris lui prò commisso sibi grege vi-

gilantiam prò viribus adiuvare oporlet
,

ila fuisse propi'iae salulis el exislimalio-

nis immemoiem , ut nedum tu ab obe-

dienlià illius temere recedere, sed etiam

alioruni ingenlem mulliludinem ab eàdem

distrabere damnabili praesumptione fue-

ris ausus, mulloque minus fidem praebe-

mus vocibus, quibus spargitur, te absque

liuius sanclae Sedis Aposlolicae auctori-

late dignitalem episcopalem assumpsisse,

muniaque pasloralia illegitime, invalide-

que inler innocenles populos administra-

re. Quoniam vero prò componendà su-

pradiclae ecclesiae pace dilcctum filium

losephum a S. Maria, Ordinis fralrum Di-

scalcealorum eiusdem S. Mariae de Monte

Carmelo, virum gravcm, ac praeclaris vir-

lutibus praeditum ad illas partes duximus

dcstinandum, visum est nobis prò pater-

nae nostrae in le charilatis afTeclu, ac eà

quam de animae luae salute gerimus cura,

le praesenlium serie in Domino hortari

et sedulo monere, ut si (quod Deus aver-

tat) veruni sii quidquid de luis excessibus

nobis relaluni est, tu ad saniora^ Consilia

rcvertaris. Cogita, fili, niliil prodesse ho-

mini si mundum univei'sum lucrelur, ani-

mae vero suae detrimenlum paliatur, nc-

que quemquam sumere sibi honorem, nisi

1 Vide de liac re supra pag. HI, H2; 125

(H. T.).

2 Male edit. Maiii. legil seniora (v.. t.).

3 ecdd-
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qui vocalur a Deo tamquam Aaron. Ila-
j

tainelsi tu extra limites luae nuncialurae

que si prava Satanae suggestione for-
|

resideas , causam et causas excessuum

lasse sublevavit te cor tuum , depone

quae iniusto invalidoque lilulo assum-

psisse assereris, ut dignus venia censearis,

et ad osculum pacis, ac in gremium san-

ctae Malris Ecclesiae, omnibus ad illud

post excessus cum huinililale recurrenli-

]ms semper palcns, rccipi merearis.

Datum Roniae , apud S. Pelrum , sub

annulo Piscaloris, die i fcbruarii hdclvi,

poiilificalus nostri anno i.

Uiit. die 1 februarii 1650, ponlif. anno i.

LXXXV.

Commissio nuncio Poloniae conlra eos,

qui bona ecdesiuslica a minislris re-

fjis Sveciae impelrarvnl '.

Venerabili fratri Pelro episcopo Laudensl,

apud carissimum in Christo fllium no-

strum Ioannem Casìmirnm Poloniae et

Sveciae regem illustrem nostro et Apo-

stolicae Sedia nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Arapum u- § 1. Pervenil ad aures noslras, non sine
CQltalem iiuu- ... . , .

,

i

co Fok.niae gravi animi nostri molestia, quod non-

>ai caihuii'co- nulH catbolici regni Poloniae bona eccle-
ram inipariiliir. . . . .

siaslica in eodem regno liiiusque pro-

vinciis existentia, seu illorum administra-

tionem, a ministris asserti regis Sveciae,

qui praedictum regnum occupavit, petere

et impetrare borrendae cupiditalis im-

pulsu praesumpserinl, censuras ci poenas

ecclesiaslicas conlra similiuin excessuum

perpelratorcs a sacris canonibus et con-

slilulionibus aposlolicis conslitulas damna-

bililer incurrendo. Quapropter nos, ex-

cessus huiusmodi, quatenus a catbolicis

praediclis commissi fuerint , impunitos

minime relinqui volenles.Tiaternitali tiiae,

1 Ex llegesl. in ."^ecivt. Kiev.

supradiclorum a calbolicis regni praedicti

ecclesiaslicis, secularibus et cuiusvis or-

dinis, congregalionis, socielatis et instiluti

regularibus, ac laicis, cuiuscnmque qua-

lilatis, ordinis, status, condilionis, digni-

lalis, ecclesiaslicae vel iiiundanae, et alias

speciali noia et ex pressione digni fuerint,

commissoruni, cum earum incidenlibus,

dependenlibus, emergenlibus, annexis et

connexis, loloque negocio principali, co-

gnoscendam et cognoscendas, ac fine de-

bito, prout iuris et constilutionum prae-

diclarum fuerit, lerminandam et termi-

nandas
, apostolica aucloritale, tenore

praesenlium, commillimus et delegamus;

danles libi plenam et amplam facullalem

conlra calliolicos praefatos excessuum

iiuiusmodi culpabiles, eliam in vini facul-

latum libi alias a Sede AposlolicA con-

cessarum , inquirendi et procedendi , ac

inquisiliones et processus fabricandi et

conficiendi , ipsosque eliam per edictum

publicum, constilo tamen libi prius sallem

sommarie et exlraiudicialiter et quantum

libi sufficere videbitur de non luto ac-

cessu, citandi, necnon senlentias, censuras

et poenas ecclesiaslicas in eos el eorum

qiiemlibet, proul iuris et conslilutionura

apostolicarum huiusmodi fuerit, ferendi et

publicandi,ac aggravandi et reaggravandi,

auxilium braciai secularis, si opus fuerit,

invocandi , aliaque omnia et singula in

praemissis necessaria et quomodolibet op-

portuna faciendi, mandandi, dicendi, ge-

rendi el exequendi, ac exequi et obser-

vari faciendi.

§ 2. Non obstanlibus fclicis recordatio-

nis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de unA
, el concilii generalis de

duabus dielis, aliisque aposlolicis, ac in

universalibus provincialibusque el syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus, conslitutionibus et ordinalio-
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iiibus, necnon ecclesiarum, locorum, or- !

(linum , congregalionum , socielatum el
j

inslilulorum qiiorumcumque, el aliis qui-

busvis , eliani iiiramcnto , confirinalionc

apostolica, vul qiiavis firmilale alia robo-

ralis , slalulis ci consueludinibns, privi-

b^giis quoque, induUis el lilleris aposlo-

licis in conlrarium praeroissorimi quoino-

dolibet concessis, confirmalis el innovali?,

etiamsi in cis cavcalur expresse quod sii-

pradicli interdici, suspcndi, excoaununi-

cari , seu in iudicium exlra loca eoruni

lesidenliae vel alias quomodolibel evo-

cari respeclive non possint vigore lilte-

rarutn aposlolicarum non facienlium ple-

nam el expressam ac de verbo ad ver-

burn de privilegiis et indultis huiusmodi

menlionem; quibus omnibus et singulis,

illoruin [onores praesentibus prò piene et

sulTicienter exjìrcssis, ac de verbo ad ver-

bum inserlis babenles, illis alias in suo

robore peimansuris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumlaxat, specialiler el

fxpresse derogamus; ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Roiiiae, apud S. Pelruni, sub

annulo Piscaloris, die xii februarii jìdclvi,

ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 1:2 februaiii )656, ponlif. anno i.

LXXXVl.

Commissio nuncio Poloniae ad fahrican-

dnm processum conlra episcopum Su-

mogitiensem, qui a partibus Svecornm

haereliconim stare se asserilur decla-

russe , ac episcopatum Yilnensem a

praetcnso rege Sveciae impetrasse '.

Venerabili fratri Petro , episcopo Laudcnsi,

apud carissìmum in Christo filium no-

strum loanuem Casimìrum Poloniae et

Sveciae regem illustrem nostro et Apo-

stolicae Sedis nuncio,

Alexander Papa VII.

1 Ex Regest. in Secrat. Brev.

ROMANUM An. C. 1656

Venerabilis frater,

salutem ci apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut non sine maxima animi moUt».

nostri molestia nobis relalum esl, vene-

rabilis frater episcopiis Samogitiensis, oc-

casione praeseiilis occupalionis regni Po-

loniae Svecorum haereticorum armis fa-

ctae, a parlibus eorumdem Svecorum hae-

reticorum slare velie se declaraverit, ac

ecclesiam seu episcopatum Vilnensem ab

asserto rege Sveciae impetrare praesum-

pserit :

S 2. Nos, delicla huiusmodi si et qua- Ampia racui-

. .
,

. . las DuDcio Ho-

lenus idem episcopus illa commisisse re- i.miae conn-
* *

. ... cieodi proces-

perialur , impunita minime relinqui , et sus conti,, epi-

,. .,,. • /. • scopura Samo-

proplerea diligentem de lUis intormatio- giutosem.

nein capi
,
processumque seu processus

desuper confici volenles, fraternitali luae

per praesenlescommiUimus et mandamus,

quatenus, licei exlra limites luae enuncia-

turae resideas, niliilominus diligentem de

praemissis cognilioncm capias, el conlra

dicium episcopum Samogilicnsem proce-